АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » января 2020 года                                                                                          № 1

            г. Сургут

О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 17.04.2019 № 1456

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 06.12.2019 № 479-п «О внесении изменений

в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 04.03.2016 № 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре"»:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от 17.04.2019

№ 1456 «Об определении муниципальных общеобразовательных организаций

Сургутского района уполномоченными органами» (с изменениями от 17.05.2019

№ 1891, от 30.07.2019 № 2809) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления после слова «здоровья» дополнить словами

«, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья».

1.2. В пункте 3 постановления после слова «здоровья» дополнить словами

«, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья».

1.3. В наименовании приложения к постановлению после слова «здоровья»

дополнить словами «, детей-инвалидов, не относящихся к обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья».

2. Департаменту образования и молодёжной политики администрации

Сургутского района в течение 7 дней со дня издания настоящего постановления

довести до сведения руководителей подведомственных муниципальных

общеобразовательных организаций Сургутского района, определённых

приложением к постановлению, руководителя муниципального казённого

учреждения «Управление учёта и отчётности» настоящее постановление.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Сургутского района, определённых приложением к постановлению, довести

настоящее постановление до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих

основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано

муниципальными общеобразовательными организациями Сургутского района

на дому.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Сургутский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава Сургутского района                                                                          А.А. Трубецкой